
     www.dobratice.cz                                                                  č. 6/2013                      
                            

Zastupitelstvo obce Dobratice na svém 37. mimořádném 
zasedání dne 15. 7. 2013  projednalo:  

1) Výsledek výběrového  řízení na veřejnou zakázku : Údržba komunikací 
 a pozemků v obci Dobratice, výběr  fi rmy Stavebniny DanRen, s.r.o. a násled- 
 nou  smlouvu o dílo.

2) Výsledek výběrového řízení na zakázku: Nakládání s bioodpady v obci 
 Dobratice – II., výběr fi rmy MEVA – Ostrava, s.r.o. a následnou smlouvu o dílo.

3) Odpisový plán Základní školy a mateřské školy Dobratice, p.o. na rok 2013.

4) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 504/1 k.ú. Dobratice, trvalý travní  
 porost a následně nájemní smlouvu s žadatelem. 

5) Závěrečný účet Sdružení obcí povodí Morávky za rok 2012.

6) Žádost o poskytnutí fi nančního příspěvku z nadačního fondu Dobrý soused   
 na kulturní akce: Zájezd seniorů obce Dobratice a  Den Dobratic. 

7) Smlouvu č. 12117143 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na stavební akci:  
 Snížení energetické náročnosti ZŠ Dobratice.

8) Smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV-12-8005646/02 na pozemek p.č.  
 436/1 k.ú. Bukovice u Dobratic, pro stavbu: Dobratice – Golík, 9 RD kNN.

9) Žádost fi rmy C2Net, s.r.o. o souhlas s umístěním chráničky pro optický kabel  
 pod chodník vedený podél hlavní silnice v centru obce.

10) Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 4/2013.



 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

22

11) Smlouvu se Správou silnic Moravskoslezského kraje o užívání silničního  
 pozemku pro účely realizace stavební akce: Bezbariérový chodník od želez- 
 ničního mostu až po MŠ v Dobraticích.

12) Smlouvu o zajištění kulturní akce Den Dobratic.

Usnesení zastupitelstva obce Dobratice je zveřejněno na úřední desce Obecního 
úřadu Dobratice a na webových stránkách obce, které naleznete
na adrese www.dobratice.cz.

Upozorňujeme občany na blížící se
termín splatnosti poplatku za odpady.

Sazba poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů činí na rok 2013 pro poplatníka, 
kterou je fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt nebo fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, 520,- Kč.

Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do konce měsíce září 2013.
Upozorňujeme občany, kteří do konce září 2013 poplatek za odpady neuhradí, že 
jim nebude již v říjnu 2013 vyvezena odpadová nádoba.

Výše poplatku za psa činí pro rok 2013 stále 60,- Kč, za druhého a každého dalšího 
psa téhož vlastníka činí výše poplatku  90,- Kč. Poplatek za psa byl splatný do 
konce měsíce března 2013.
Žádáme občany, kteří zapomněli včas poplatek za psa uhradit, aby tak učinili. 

Poplatky lze uhradit v hotovosti v kanceláři Obecního úřadu Dobratice nebo 
převodem na účet obce Dobratice:

Česká spořitelna, a.s. : 1681973389/0800.
ČSOB: 2012822/0300.
Jako variabilní symbol při bankovním převodu uveďte číslo popisné vašeho 
domu.

Usnesení zastupitelstva obce Dobratice je zveřejněno na úřední desce Obecního
úřadu Dobratice a na webových stránkách obce, které naleznete
na adrese www.dobratice.cz.



                                                                                                                                                                                         6/2013

3

Vyhláška č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin 
a povolování jejich kácení

Dovolujeme si vás informovat o nové vyhlášce vztahující se k povolování kácení 
dřevin. Novela vyhlášky o ochraně dřevin a povolování jejich kácení přináší zásad-
ní změnu v přístupu ke kácení dřevin rostoucích v soukromých zahradách. Zahra-
dy jsou defi novány jako veřejnosti nepřístupné, stavebně oplocené pozemky u 
bytových a rodinných domů v zastavěném území obcí. Všechny tyto znaky musí 
zahrada splňovat současně. Živý plot, tedy zahrada tvořená dřevinami, za staveb-
ní oplocení považována není. 
Majitel zahrady již nebude muset ve správním řízení žádat o povolení pokácet stro-
my, které se nachází na jeho zahradě. Na vlastní zahradě si nově může její majitel 
bez předchozího povolení obecního úřadu v době vegetačního klidu upravit své 
stromy. Výjimkou jsou dřeviny, které jsou součástí významného krajinného prvku, 
či stromořadí, nebo jsou vyhlášeny jako památný strom.
Vyhláška je platná od 15. července 2013.

CVIČENÍ JÓGY
Od 5. září 2013, pokud se přihlásí dost zájemců, bude opět v tělocvičně Základní 
školy v Dobraticích probíhat cvičení jógy pod vedením dlouholeté zkušené cviči-
telky paní Milady Řehové. 
Cvičení by probíhalo každý týden dopoledne, vždy ve čtvrtek, a to od  9.15 hodin. 
Zájemci, přihlaste se, prosím, na Obecním úřadu v Dobraticích osobně, nebo na 
tel.: 558 651 254,  558 651 387.
Od zveřejnění informace o  možnosti cvičení jógy v minulém zpravodaji se přihlá-
sily zatím jen dvě zájemkyně.

Nepotřebné zbytky vlny
Prosíme občany, kteří vlastní nepotřebné zbytky vlny, zda by je mohli darovat    a 
odevzdat na obecní úřad, následně vlnu předáme do azylového domu, kde bude 
upotřebena na pletení dek, ponožek aj. Mohou to být i malá klubíčka,  i vlna 
páraná.  Děkujeme.  



KOMPOSTÉRY
Informujeme občany, že kompostéry nám budou dodány vítěznou fi rmou během 
měsíce září 2013, přesnější termín v tuto chvíli nelze stanovit. Všechny zájemce o 
kompostéry, kteří zaslali zpět návratku, budeme o možném odběru kompostéru 
informovat sdělením na vývěsních tabulích, na webových stránkách obce, pří-
padně telefonicky na číslech uvedených v návratce.

Pokud by ještě někdo z nepřihlášených občanů měl zájem o kompostér 
o objemu 700 l nebo  900 l, nechť vyplní přiloženou návratku a odevzdá 
na obecní úřad.
O kompostér se mohou přihlásit i vlastníci rekreačních objektů v obci.
Předpokládaná cena pro občany se bude pohybovat okolo 10% skutečné 
nákupní ceny, což bude činit cca 240,-Kč až 280,-Kč. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------
N Á V R A T K A  k nákupu kompostéru v obci Dobratic

Jméno a příjmení: ____________________________________________

Dobratice č.p.:     _____________________________________________

Telefonický kontakt: __________________________________________

Mám zájem o domácí kompostér velikosti:      700 l              900 l

Kolika členná domácnost jste: ______________________

Velikost zahrady v m2 _____________________________

Podpis:__________________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------

 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

44

        Malé ohlédnutí za školním rokem 2012/2013

Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo MŠ Dobratice 36 dětí, MŠ Vojkovice 25 dětí 
a ZŠ Dobratice 73 žáků. Z počtu 73 žáků prospělo 57 žáků s vyznamenáním a 16 
žáků prospělo. Ve druhém pololetí bylo uděleno 44 pochval, 1 napomenutí třídního 
učitele a 1 důtka třídního učitele.
Po celý školní rok jsme se řídili mottem „Ten umí to a ten zas tohle“. Seznamovali 
jsme se s různými profesemi, získávali nové vědomosti a zkušenosti. Z žáků se stávali 



5

                                                                                                                                                                                         6/2013

sportovci (účast na mnoha sportovních soutěžích – přespolní běh, soutěž ve vybí-
jené, šachový turnaj, soutěž v házené, pinpongový turnaj, plavecký výcvik, lyžařský 
výcvik…….), zpěváci (účast v pěvecké soutěži Loutnička, vystoupení pěveckého sbo-
ru..), recitátoři (soutěže v recitaci, kulturní vystoupení..), herci (divadelní představení 
pro rodiče, účast na festivalu v Praze „Divadlo jazyku“). Žáci měli možnost se setkat 
s profesí hasiče, policisty, spisovatele, ilustrátora, zdravotníka, knihovníka a dalších 
profesí v rámci celoročních projektů. 
Pokračování v projektu „Moderní škola“ vedlo žáky ke zdokonalení čtenářské a infor-
mační gramotnosti“, v projektu „Obec a okolí“ vedlo žáky k bližšímu poznání svého 
bydliště a v projektu „Ovoce do škol“ k zdravému jídlu. Stali jsme se „Aktivní školou“ 
prostřednictvím Fondu Sidus a partnerskou školou se školou v Tanzánii – Základní 
škola v Ilenge. 
Jako loni, tak i v letošním roce prošli žáci pátého ročníku celoplošným testováním z 
českého jazyka, matematiky a angličtiny. Testování trvalo celý měsíc (od 13. 5. – 7. 6.) 
a podle výsledků byla naše úspěšnost v AJ – 84 % (69,57 %  - v r. 2012), v M – 58 %  
(57, 29 – v r. 2012) a v ČJ – 79 % (82,29 % - v r. 2012).  

V novém školním roce by mělo navštěvovat školu 79 žáků a z toho 22 nových prv-
ňáčků. Mateřské školy jsou plně obsazeny - v MŠ Dobratice- 36 dětí a v MŠ Vojkovice 
– 25 dětí. Ve Vojkovicích úspěšně pokračuje rekonstrukce mateřské školy, která by 
měla být dokončena během září. Od ledna 2014  bude navýšena kapacita mateřské  
školy Vojkovice.

Naše škola je školou komunitní, proto se snažíme mít dobrou spolupráci s rodiči 
(SRPŠ – Halloween, Mikulášský večírek, Vánoční jarmark, Dětský karneval, Radován-
ky, vedení kroužků – šachový, taneční, včelařský, psaní všemi deseti, ….), se školskou 
radou, obecním úřadem a místními složkami. V letošním školním roce proběhl ve 
škole kurz angličtiny pro dospělé a v dopoledních hodinách cvičení jógy.   
Na podzim jsme shlédli společně s rodiči muzikál „Josef a jeho pestrobarevný plášť“ 
v Divadle Jiřího Myrona v Ostravě a v květnu se uskutečnila podařená akce „Turistika 
rodiče s dětmi“. V červnu měli možnost rodiče s námi odcestovat do Prahy na festival 
„Divadlo jazyku“ – v divadle „Na Prádle“, kde jsme poprvé hráli divadlo v angličtině. 
Děti hrály s velkým nasazením a užili si úspěch na divadelních prknech, co znamenají 
svět.

Ráda bych poděkovala všem pedagogům, zaměstnancům školy, rodičům, sponzo-
rům a obecnímu úřadu za dobrou spolupráci.
Přeji všem slunečné a pohodové prázdniny!!!!!
       Mgr. Karla Peterková
                ředitelka školy



66

 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

         Dovolená  MUDr. Bohuslava Pitříka

Ve dnech 2. září – 20. září 2013 bude mít 
MUDr. Bohuslav Pitřík, praktický lékař, dovolenou.

Ve výše uvedených dnech jej zastupuje ve svých ordinacích 
MUDr. Jana Olšarová , tel. 602 580 196,  takto:
Ordinace Třanovice – Kapplův dvůr  Ordinace Hradiště 136:  
    
Pondělí 12.00 – 15.00 hod.   7.30 – 10.30 hod.
Úterý   8.00 – 10.00 hod. 12.30 – 15.00 hod.
Středa 13.30 – 15.30 hod.   7.30 – 11.00 hod.
Čtvrtek   8.00 – 10.30 hod. 12.30 – 14.30 hod.
Pátek 11.00 – 13.00 hod.   7.30 – 10.00 hod.

MUDr. Bohuslav Pitřík začne ordinovat 23. září 2013.

Prázdninový provoz t locvi ny

Základní škola Dobratice nabízí možnost využití prostor
nové t locvi ny i v dob  letních prázdnin. K dispozici jsou t i
pingpongové stoly, sít  a dráhy na badminton a r zné branky 
a sít  pro mí ové hry. T locvi nu si ob ané mohou objednat u 
správce t locvi ny Bc. Karin Klesniakové na tel. 732 740 170 

Prázdninový provoz tělocvičny



7

                                                                                                                                                                                        6/2013 

 
 

 
 

   
 

   
   

   
  P

O
ZV

Á
N

KA
 

  
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

   
 O

BE
C 

D
O

BR
A

TI
CE

 –
 

le
n 

Sd
ru

že
ní

 o
bc

í p
ov

od
í M

or
áv

ky
 

zv
e

dn
e 

17
. s

rp
na

 2
01

3 
vš

ec
hn

y 
sv

é 
se

ni
or

y

do
 k

ul
tu

rn
íh

o 
ar

eá
lu

 K
am

en
ité

 v
e 

Vy
šn

íc
h 

Lh
ot

ác
h 

na
 

D
en

 s
en

io
r

 s
 k

ul
tu

rn
ím

 p
ro

gr
am

em
 

 
 

 
 

 
15

.0
0 

– 
16

.0
0 

   
   

 d
ec

ho
vá

 h
ud

ba
 H

u
a

ka

 
 

 
 

 
16

.3
0 

– 
17

.3
0 

   
   

 P
us

tk
ov

a 
ci

m
bá

lo
vá

 m
uz

ik
a 

 

 
 

 
 

 
18

.0
0 

– 
19

.0
0 

   
   

 Š
ub

a 
du

ba
 b

an
d 

V
st

up
 z

da
rm

a.
 Z

a
át

ek
 v

 1
5.

00
 h

od
in

. 
A

kc
e 

se
 k

on
á 

za
 k

až
dé

ho
 p

o
as

í, 
uv

ed
en

é 
as

y 
js

ou
 o

ri
en

ta
ní

, n
a 

m
ís

t
 m

ož
no

st
 

za
ko

up
en

í o
b

er
st

ve
ní

, z
ve

m
e 

i o
st

at
ní

 p
íz

ni
vc

e 
vy

st
up

uj
íc

íc
h.

  
O

be
c 

na
bí

zí
 s

vý
m

 o
b

an
m

 (
se

ni
or

m
) 

m
ož

no
st

 z
aj

iš
t

ní
do

pr
av

y 
do

 a
re

ál
u 

Ka
m

en
ité

 i 
zp

t.
 V

 p
íp

ad
 z

áj
m

u 
na

hl
as

te
 t

ot
o 

os
ob

n
 n

eb
o 

te
le

fo
ni

ck
y 

na
 O

be
cn

í ú
ad

 D
ob

ra
tic

e 
na

 
te

le
fo

nn
í 

ís
lo

 5
58

 6
51

 2
54

 n
eb

o 
55

8 
65

1 
38

7 
 v

 te
rm

ín
u 

do
 1

2.
8.

20
13

. 
Za

 p
o

ad
at

el
e 

zv
ou

 
le

ns
ké

 o
bc

e 
Sd

ru
že

ní
 o

bc
í 

po
vo

dí
 M

or
áv

ky
: D

ob
ra

tic
e,

 D
ob

rá
, K

rá
sn

á,
 M

or
áv

ka
, N

iž
ní

 L
ho

ty
, N

oš
ov

ic
e,

 P
ra

žm
o,

 R
aš

ko
vi

ce
, V

oj
ko

vi
ce

, V
yš

ní
 L

ho
ty

. 





 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

99



                                                                                                                                                                                       6/2013  

10



 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

1111

Knihovny  našeho regionu v novém tisíciletí

V nedávné době proběhla v Brně celostátní konference knihoven „ Budoucnost 
knihoven – Knihovny pro budoucnost “, kde se probírala koncepce rozvoje kniho-
ven v dalších letech.  Základním motem této koncepce je, že dnešní uživatel knihov-
ny knihovnu navštěvuje proto, že chce, že se mu tam líbí a jsou mu poskytnuty, i v 
té nejmenší obci, služby stejně kvalitní, jako ve městě. V současné době tuto kon-
cepci podporuje Ministerstvo kultury ČR svými dotacemi na projekty, které jsou na 
to zaměřeny.  
Proto jsme v loňském roce požádali Ministerstvo kultury ČR o dotaci na vybave-
ní našich knihoven tak, aby svým návštěvníkům mohly kvalitní služby poskytovat. 
Podmínkou je dostatečné vybavené knihoven informačními technologiemi, které 
umožní  našim uživatelům přístup do on-line katalogů, objednáváni literatury a 
prodlužování výpůjční doby přes internet z domova  nebo ze zaměstnání v kterou-
koliv dobu, 7 dní v týdnu.  V praxi to bude znamenat, že se propojí celá síť kniho-
ven regionu Dobrá,  tj.  Dobrá, Dobratice, Horní Domaslavice, Nošovice, Pazderna, 
Soběšovice, Vojkovice a  Žermanice.  V kterékoliv z těchto knihoven, si může čtenář 
rezervovat a půjčovat knihy tam, kde mu to nejlépe bude vyhovovat.  Čtenářský 
průkaz mu bude platit v celém regionu. Informace o tom, že požadovaná kniha je 
pro něj připravena, mu přijde prostřednictvím SMS na jeho mobilní telefon nebo na 
e-mail. Může si žádat i o výpůjčky prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby z 
jiných knihoven. 
V každé knihovně bude počítač s připojením na internet, multifunkční barevná tis-
kárna a čtečka čárových kódů.  Tento projekt  v hodnotě 370.000,-- Kč ze 70% dotuje 
Ministerstvo kultury ČR a z 30% obce.  Projekt bude realizován během druhé polovi-
ny roku 2013. Do projektu jsme se přihlásili poté, co zavedení těchto služeb v Místní 
knihovně v Dobré přivedlo v minulém roce do knihovny o 30% více návštěvníků a 
půjčili jsme i o 30 % více dokumentů než v roce 2011. Aby byl  přístup přes web do 
našeho on-line  katalogu zajímavý i pro mladou generaci, zakoupili jsme také nový 
www katalog CARMEN, který je programován v jazyce Java a umožňuje fulltextové 
vyhledávání, předregistraci čtenáře z domova a zadávání požadavků na nákup lite-
ratury. Chceme, aby do knihoven chodilo co nejvíce dětí, protože čtení rozvíjí slov-
ní zásobu, samostatné vyjadřování, podporuje rozvíjení fantazie a trénuje paměť. 
Malé děti, kterým pravidelně čtou rodiče, lépe prospívají ve škole. Využijte proto 
nových služeb knihoven nejen pro svoje sebevzdělávání i zábavu, aletaké pro svoje 
děti!  Děti do 14 let mají o prázdninách registraci zdarma.
           Marie  Mališová
           ředitelka Místní knihovny v Dobré



                                                                                                                                                                                       6/2013  

12

  PLACKOVÉ HODY 
Dobrovolní hasiči z Dobratic Vás srdečně zvou na 

 
 

Kdy? 10. srpna 2013 
Kde? Na hřišti TJ 

V kolik?  V 16 hodin 
Vstupné: 50 Kč 

Disco hudba 

 

Myslivecké sdružení Háj Dobratice 
pořádá 

v sobotu dne 24. srpna 2013 

MYSLIVECKÉ HODY
NA MYSLIVECKÉ CHATĚ 

V DOBRATICÍCH

Začátek ve 13.00 hodin.     
Zvěřinové speciality, bohaté občerstvení, zastřešené venkovní 

posezení, soutěž o ceny.
     Srdečně zvou myslivci.



 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

1313

               SOUKROMÁ  HUDEBNÍ  VÝUKA

           Kdo má zájem naučit se hrát na tyto hudební nástroje:
   : klavír
     : akordeon
   : pozoun
   : zobcové fl étny  -  sopránová
        -  altová
        -  tenorová
        -  basová
   : příčná fl étna
   : kytara

Přihlaste se
 

dne : 3. září  2013
 

kde :   v ZŠ v Dobraticích – 1. patro
v kolik :   13.30 – 15.30  hodin

a také dne: 3. září 2013

kde :   v MŠ ve Vojkovicích
v kolik :  7.00 –  8.30  hodin

  

Schůzku si můžeme individuálně domluvit
/ mobil. číslo 604 821 849 /.

Těší se na vás – Miriam Dýrrová dipl. um.



                                                                                                                                                                                       6/2013  

14

 
 

HOSPIC ve Frýdku-Místku informuje…………………. 
 
 
Budova Hospice ve Frýdku – Místku, v ulici I. J. Pešiny 3640, stojí v klidné části města za nemocnicí 
již třetím rokem a poskytuje tzv. paliativní péči, tedy péči zaměřenou zejména na úlevu od bolesti, 
dušnosti, nevolnosti a jiných příznaků, které vážná postupující nemoc přináší, na rozdíl od standardní 
lékařské péče v nemocnici, která je zaměřená na léčbu nemoci. Hospic je určen pro terminálně 
nemocné, tedy nevyléčitelně nemocné pacienty na konci života. Neslibuje uzdravení, ale také nebere 
naději, neslibuje vyléčení, ale slibuje léčitelnost. Pro pobyt v hospici se může nemocný rozhodnout 
sám, nepotřebuje rozhodnutí lékaře, a to ani v případě, že je hospitalizován v nemocnici, 
potřebuje pouze jeho vyjádření ke zdravotnímu stavu. 

V Hospici je kladen důraz na kvalitu života nemocného až do jeho posledních chvil. V hospicové 
péči doprovázíme i příbuzné nemocného, kteří přestože trpí současně s ním, hrají 
nezastupitelnou roli v péči o svého blízkého. 

V Hospici je o pacienta postaráno nejen o jeho fyzickou stránku, ale i o psychickou, což je přístup, 
který obyčejně v nemocnicích chybí. Proto jsou součástí profesionálního týmu lékaři, sociální 
pracovníci, psycholog, duchovní, aj., kteří se vzájemně doplňují. Filozofie hospice vyžaduje hluboce 
lidský a současně profesionální přístup všech, včetně dobrovolníků, kteří jsou pro mnohé pacienty 
s nedostatečným rodinným zázemím tím nejbližším člověkem v jeho posledních chvílích života. 

Frýdecko – Místecký Hospic nabízí mimo 30 hospicových lůžek a 24 přistýlek pro rodinné 
příslušníky i 13 lůžek pro sociálně – zdravotní a odlehčovací služby. Posláním odlehčovací služby 
je poskytnout podporu a pomoc pečujícím osobám se zajištěním dočasné péče o jejich blízkého v 
případě, kdy potřebují čas ke svému odpočinku, dovolené a regeneraci sil, popř. tehdy, nejsou-li samy 
schopny zajistit náročnou péči o svého blízkého do té doby, než pro ně zajistí vhodné zařízení 
s možností dlouhodobého pobytu. Zdravotně sociální služba pak zajišťuje péči napomáhající k 
zajištění maximální možné fyzické a psychické soběstačnosti lidem, kteří pro trvalé nebo dlouhodobé 
změny svého zdravotního stavu vyžadují péči po dobu, než jim bude zabezpečena v jejich domácím 
prostředí nebo v pobytových zařízeních sociálních služeb. 

Všem našim hospicovým pacientům i uživatelům odlehčovacích a zdravotně sociálních služeb se 
snažíme pobyt v našem zařízení co nejvíce zpříjemnit. Klub Duha vedený pracovnicí volnočasových 
aktivit má ve svém programu každodenní nabídku aktivního využití volného času – trénink paměti 
muzikoterapii, kroužek stolních her, skupinové cvičení a mnoho dalších aktivit. Hospic by neměl být 
vnímán jako dům smutku, ale místem naděje a nabídnutí pomocné ruky pro nemocné i jejich 
blízké a hledání potěšení ze života, který zbývá. 

 Pro první informace doporučujeme zájemcům o naše služby navštívit naše webové stránky 
www.hospicfm.cz, dále pak volat na tel. čísla 595 538 111, 777784717, 777784719. 
Na uvedených webových stránkách a telefonních číslech získají zájemci základní informace o 
všech poskytovaných službách. Pro podrobnější informace spojené s prohlídkou zařízení 
nabízíme osobní kontakt v době pondělí – pátek od 8 – 14 hod., po domluvě i v jinou 
dobu. 



Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel.:558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 387, e-mail: obec@dobratice.cz
ev. č. MK ČR E 14306, náklad 380 ks.  •  Vyrábí tiskárna G-VARIADO PRINT s.r.o., Frýdek-Místek • Výtisk zdarma

Právní záležitosti
S  občany a podnikateli projedná a vyřídí každou 
středu, mezi 15.00  – 16.30  hodinou  na Obec-
ním úřadě v Raškovicích a každou středu mezi 
16.30 – 18.00 hodinou v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Nošovicích ( zelená budova 
potravin)   
JUDr. Marcela Žoričová, formou poradenství, 
spisování listin, žalob, smluv  -  včetně kupních, 
rovněž převody nemovitostí, zřizování věcných 
břemen apod.

Kontakt: 
tel. i fax   596 810 741 
mobil        603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz.

Hypotéky
CHCETE BYDLET VE SVÉM? 

UVAŽUJETE O REKONSTRUKCI? 

Spolupracujeme s v tšinou bank na trhu a m žeme Vám tak 

nabídnout nejen srovnání úrokových sazeb mezi bankami, 

aniž byste museli trávit as návšt vou každé z bank, ale také 

Vám pom žeme nezávisle posoudit jejich podmínky. 

VYUŽIJTE NÍZKÝCH ÚROK  HYPOTÉK! 

• Hypotéky a úv ry ze stavebního spo ení
• Refinancování stávajících hypoték a snížení úroku 
• Možnost hypotéky i bez prokazování p íjm
• Veškerou administrativu vy ídíme za Vás 
• S realizací hypoték máme dlouhodobé zkušenosti 

V novat se Vám bude hypote ní specialista:    
Bc. Pavlína Kirschnerová 

tel. 731 163 774

eská spo itelna, SOB,  Hypote ní banka,  Komer ní
banka,  Raiffeisenbank,  Stavební spo itelny 

RRESTAURACE OBECNÍK V DOBRATICÍCH
nabízí

RESTAURACE OBECNÍK V DOBRATICÍCH
nabízí

 
                    

      

Přip
                  rádi
 

RESTAURACE OBECNÍK V DOBRATICÍCH
nabízí

Kontakt 777 186 554.  

Možnost zahrát si kulečník v Obecníku,
nové plátno, elektronické  šipky

Pečení pizzy -  denně.

Denní menu, 
možnost objednání do jídlonosičů.
 
Připravujeme víkendové zpívánky, zveme 
milovníky hudby, kteří si rádi s námi zazpívají 
i zahrají, k tomu něco dobrého ugrilujeme……
 

RESTAURACE OBECNÍK V DOBRATICÍCH
nabízí

Zahájen prodej  kopečkové zmrzliny.

RESTAURACE OBECNÍK V DOBRATICÍCH
nabízí

Čepujeme:   

Radegast 10o  i  12o,  

Černého Kozla, Plzeň,  

Svijany ‐  Kvasničák 13 o  a Máz 11 o.     


